A másik szerző, akire Origanus hivatkozik, a 4. századi szicíliai szenátor, Iulius Firmicus Maternus. Az idézet valóban a 2. könyvben, de a szövegkiadás szerint nem a 24., hanem a 21. fejezetben található:⁷⁵

De qualitibus geniturarum

Illud etiam scire nos convenit, quod mediocris [est] genitura, quae unam stellam in domicilio suo constitutam in principalibus geniturae locis habuerit collocatam; mediis etiam felicitatibus sublevatur, qui duas stellas in domiciliis suis in opportunis geniturae locis habuerit positas; ultra modum felix ac potens erit, qui tres habuerit; prope ad deorum accedit felicitatem, qui quattuor stellas in domiciliis suis habuerit constitutas. Ultra hunc numerum humani generis substantia non patitur. Qui vero nullam stellam in domicilio suo habuerit constitutam, ignotus ignobilis et miseris erit semper actibus implicatus.

A születési horoszkóp megítélése

Azt is tudunk kell, hogy középszerű a születési horoszkóp, ahol egyetlen bolygó áll a saját domiciliumában a horoszkóp elsődleges fontosságú helyeinek egyikén. Közepes szerencse jut pedig osztályrészül annak, akinek két bolygója áll a születési

⁷⁵ *Iulii Firmici Materni Matheseos libri viii*, ed. Kroll, W., Skutsch, F., Lipsiae, Teubneri, 1897, II/21 = I, 68.

horoszkóp kedvező helyein. Különösen szerencsés és hatalmas lesz, akinek három van. Az isteneket közelíti meg boldogságban, akinek négy bolygója áll a saját domicíliumában. Ennél a számnál több az emberi természet számára nem lehetséges.⁷⁶ Azonban, akinek egyetlen bolygója sem áll domicíliumban, az ismeretlenségben, alacsony sorban és szerencsétlen eseményekbe bonyolódva éli majd le életét.

3. Jegyzet II. Ulászló horoszkópja alatt a BJ 3227 jelzetű kéziratban

Anno Domini 1471 in Augusto venit directio decime domus ad 21 gradus et 30 minutos leonis et quia ibi est cor leonis stella regia ideo eodem mense coronatus est in regem Bohemie die 22 Augusti

Az Úr 1471. évében, augusztusban a tizedik ház [csúcsa] direkciónban eléri az Oroszlán 21 fok 30 percet, és mivel ott van a Cor Leonis (Regulus), királyi csillag, ezért ugyanabban a hónapban megkoronázták Csehország királyának augusztus 22-én.

4. Jegyzet II. Ulászló horoszkópja alatt a BJ 3225 jelzetű kéziratban

Anno Domini 1471 in Augusto venit directio decime domus ad 21 gradus 30 minutos ♁. Et quia ibi est cor leonis stella videlicet regia propterea eodem mense coronatus est in regem Boemie die 23 augusti hora 13 secundum horas ab occasu

Anno Domini 1483 multi ex Christianis sunt interfecti per hereticos. Eodem anno venerat directio decime ad □ ♯